
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství  
(dále také „KÚZK ODSH“) 
Tř. T. Bati 21 
761 90  Zlín 

 

 

Žádost o povolení zvláštního užívání silnice I.třídy (provádění stav. prací) 
nepodléhají-li povolení záměru podle stavebního zákona 
§ 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů  
_____________________________________________________________________________________________ 

 
ŽADATEL (zhotovitel stavby) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ..……………………………………………………………………………………………… 
 
sídlo (adresa): ………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
IČO (datum narození): ………………………………… 
 
telefon1): …………………………………………………    e-mail1): ……………………………………………………………… 
1) žadatel sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

povoleni k provozování předmětu činnosti v rámci zvláštního užívání (uvést kdy a kým vydané): 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ – PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍCH PRACÍ (např. protlak, překop) 

silnice I.třídy:  …………………………………….….   v km (provozní staničení): …………………………………………. 
 
pozemek parc.č. (dle KN): ……………………………    v  k.ú.: ………………………………………………………………… 
 
na dobu: ………………………………………………...    
     
důvod: .…………………………………………………………………………………………………………….…………………. 
 
pro stavbu (název akce): …………………………………………………………………………………………………………… 

ZPŮSOB REALIZACE (technologie) 

▪ protlak* - překop* 

▪ příčný* - podélný* zásah, příp. jiný* (uvést jaký): …………………………………………………………………… 

popis technického řešení: ………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Práce budou* - nebudou* vyžadovat dopravní opatření na silnici I.třídy. 

 
 
____________________________________________________________________________________________ 
Poznámky 
*  nehodící se škrtněte 
 
 



 

OSOBA ODPOVĚDNÁ ZA PRŮBĚH ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ (určena žadatelem)  

obchodní jméno (jméno, příjmení): ………………………………………………………………………………………………... 
 
sídlo (adresa): ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): ……………………………….    
 
telefon: …………………………………………………        

OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE (vyplnit pouze v případě pokud za žadatele žádá jiná osoba) 

obchodní jméno (jméno, příjmení): ……………………………………………………………………………………………….. 
 
sídlo (adresa): ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
IČO (datum narození): ……………………………….    
 
telefon1): ……………………………………………….     e-mail1): ……………………………………………………………….  
1)zástupce sděluje tyto údaje správnímu orgánu pro urychlení řízení a k informování své osoby s dostatečným předstihem 

zastoupení na základě (plná moc, mandátní smlouva apod.): …………………………………………………………………

 
 

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI 

- Projektová dokumentace (situace v přiměřeném měřítku min 1:500, příčný a podélný řez silnicí I.třídy, technická 
zpráva), ze které je zřejmé místo a způsob zvláštního užívání s vyznačením provozního staničení silnice I.třídy 
v místě zvláštního užívání. 

- Souhlas Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín. 

- Souhlas příslušného Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství policie Zlínského kraje v případě, může-li 
zvláštní užívání ovlivnit bezpečnost nebo plynulost silničního provozu. 

- Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I.třídy v případě, pokud budou prováděné práce vyžadovat dopravní 
opatření. 

- Stanoviska dotčených správních úřadů, pokud je to zapotřebí podle zvláštních předpisů.  

- Plná moc (mandátní smlouva) pro oprávněného zástupce žadatele.  

- Doklad o zaplacení správního poplatku (poplatek bude vyměřen KÚZK ODSH na základě podané žádosti).  

 

 
 

 
 
 
 
Datum: ………………………………….              Podpis, razítko: …………………………………………………………… 
                                                                                           

_____________________________________________________________________________________________ 
 
Vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice I.třídy se zpoplatňuje dle položky 36 písm. a) zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. Poplatek je splatný před provedením 
úkonu, tj. před vydáním rozhodnutí. 
  
Výňatek ze sazebníku správních poplatků 
Položka 36 
a) vydání povolení ke zvláštnímu užívání dálnice, silnice a místní komunikace na dobu platnosti 
    - 10 dní a na dobu kratší než 10 dní            …  100,- Kč 
    - 6 měsíců a na dobu kratší než 6 měsíců  …   500,- Kč 
    - delší než 6 měsíců                                  …  1 000,-Kč 
 
Předmětem poplatku není povolení ke zvláštnímu užívání silnice I. třídy vydané dodatečně v důsledku havárie. 


